
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 104/2018 

 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 

Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 

selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 

para o CEFET-MG, na Unidade de Leopoldina, nos termos do Edital nº 104 de 13 de 

novembro de 2018, na disciplina relacionada a seguir: 

 

DEPARTAMENTO DE ELÉTRICA E ELETRÔNICA (Controle Automático; 

Automação Industrial; Circuitos Elétricos; Sistemas Digitais) – Classificados: 1º - 

Arthur Caio Vargas e Pinto; 2º - Kamila Peres Rocha; 3º - Felipe Laure Miranda; 4º 

- Felipe Antunes; 5º - Wolmar Araujo Neto. 

 

Divulgo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor, 

conforme o Edital nº 104 de 13/11/2018. 

 

Em 06/12/2018 

 

  

Flávio Antonio dos Santos 

Diretor Geral 


